Banco Bradesco S.A.
CNPJ no 60.746.948/0001-12  –  NIRE 35.300.027.795

Ata da Reunião Extraordinária no 2.542, da Diretoria,
realizada em 19.9.2024

Aos 19 dias do mês de setembro de 2024, às 16h, reuniram-se, na sede social,
no Núcleo Cidade de Deus, Prédio Vermelho, 4o andar, Vila Yara, Osasco, SP, e
por videoconferência, os membros da Diretoria da Sociedade sob a presidência do
senhor Marcelo de Araújo Noronha, o qual convidou o senhor Antonio Campanha
Junior para a função de Secretário, fi cando registradas: i) a ausência do senhor
Vinicius Urias Favarão, em viagem ao exterior e da senhora Cintia Scovine Barcelos
de Souza, em férias; e ii) a participação, como convidado, do Diretor Executivo
Francesco Di Marcello, cujo nome está em fase de homologação pelo Banco
Central do Brasil. Durante a reunião, os diretores registraram o pedido de renúncia
formulado pelo Diretor Vice-Presidente Rogério Pedro Câmara, em carta desta
data (19.9.2024), tendo em vista a sua eleição ao cargo de Membro do Conselho
de Administração da Sociedade. A transcrição da mencionada carta foi dispensada,
por tratar-se de documento que fi cará arquivado na sede da Sociedade para todos
os fi ns de direito. Nada mais foi tratado, encerrando-se a reunião e lavrando-se esta
Ata que, aprovada pelos diretores presentes, será encaminhada para assinatura
eletrônica. aa) Marcelo de Araújo Noronha, Cassiano Ricardo Scarpelli, Moacir
Nachbar Junior, José Ramos Rocha Neto, Guilherme Muller Leal, Bruno D’Avila
Melo Boetger, João Carlos Gomes da Silva, Roberto de Jesus Paris, Oswaldo Tadeu
Fernandes, Edilson Dias dos Reis, Juliano Ribeiro Marcílio, André Luis Duarte de
Oliveira, Fernando Freiberger, José Augusto Ramalho Miranda, Marcos Valério
Tescarolo, Renata Geiser Mantarro, Silvana Rosa Machado e Túlio Xavier de
Oliveira; Secretário: Antonio Campanha Junior. Declaramos para os devidos fi ns que
a presente é cópia fi el da Ata lavrada no livro próprio e que são autênticas, no mesmo
livro, as assinaturas nele apostas. Banco Bradesco S.A. a) Antonio Campanha
Junior - Secretário. Certidão - Secretaria de Desenvolvimento Econômico -
JUCESP - Certifi co o registro sob o número 386.696/24-0 em 22.10.2024. a) Marina
Centurion Dardani - Secretária Geral.

VEC  –  2 col  x  14 cm

[38361]-BANCO_BRADESCO_LEGAL_ATA_RE_19-9-2024_RED_2542_VEC_BANCO_BRADESCO.indd   1[38361]-BANCO_BRADESCO_LEGAL_ATA_RE_19-9-2024_RED_2542_VEC_BANCO_BRADESCO.indd   1 05/11/2024   15:3505/11/2024   15:35